

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO IV, DA LEI Nº 8.666/93.  
ORÇAMENTO: 2022  
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288  
NATUREZA DA DESPESA: 339030  
FONTE DO RECURSO: 0103,0269,0669  
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL  
CONTRATADO:  
NOME: MED CARE SOLUTION DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS  
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA  
ENDEREÇO: RUA DOMINGOS MARREIROS, 1998 - FÁTIMA BELÉM/PA  
CEP: 66.060-162  
TELEFONE: (91) 3348-5363  
E-MAIL: SAC@MEDCARESOLUTION.NET  
ORDENADOR: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 767777

**DISPENSA Nº 25/2022**  
VALOR R\$ 24.500,00 (VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)  
OBJETO: Aquisição de Cateteres Guia e Diagnóstico (Órteses, Próteses e Materiais Especiais – OPME), para atender a necessidade por 120 dias no Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínica Gaspar Vianna.  
DATA DE RATIFICAÇÃO: 24/02/2022  
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO IV, DA LEI Nº 8.666/93.  
ORÇAMENTO: 2022  
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684  
NATUREZA DA DESPESA: 339030  
FONTE DO RECURSO: 0261,0269,0103, 0149 e suas respectivas subfontes e superávits  
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL  
CONTRATADO:  
NOME: ESC REGO COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI  
ENDEREÇO: TV BENJAMIM CONSTANT 1793 SALA11 21 22 E 23 / NAZARE / BELEM / PA TELEFONE: (91) 3348-5363  
E-MAIL: eliasrego@hotmail.com - prolife@prolifepa.com.br  
ORDENADOR: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 767778

**DISPENSA Nº 25/2022**  
VALOR R\$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS)  
OBJETO: Aquisição de Cateteres Guia e Diagnóstico (Órteses, Próteses e Materiais Especiais – OPME), para atender a necessidade por 120 dias no Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínica Gaspar Vianna.  
DATA DE RATIFICAÇÃO: 24/02/2022  
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO IV, DA LEI Nº 8.666/93.  
ORÇAMENTO: 2022  
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684  
NATUREZA DA DESPESA: 339030  
FONTE DO RECURSO: 0261,0269,0103, 0149 e suas respectivas subfontes e superávits  
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL  
CONTRATADO:  
NOME: A P C L COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI  
ENDEREÇO: RODOVIA BR 316, EDIFICIO NEXT OFFICE, ANDAR 10, SALA 1010  
CEP: 66.060-162  
TELEFONE: (91) 2122-0978  
E-MAIL: angioflex@angioflex.com.br  
ORDENADOR: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 767779

OUTRAS MATÉRIAS

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2022/FHCGV**  
Ata de Registro de Preços Nº 33/2022, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 68/2021/FHCGV, Processo nº 2021/510135, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 09/02/2022.  
OBJETO: Aquisição eventual de Fios e Materiais Cirúrgicos, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).  
EMPRESA: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.769.575/0001-00, Inscrição Estadual nº 15.440.338-5, com sede na TV WE-12 (CJ SATÉLITE), Nº 1000, GALPÃO A – COQUEIRO, Belém/PA, CEP: 66.670-260.

| ITEM           | DESCRIÇÃO                 | NECESSIDADE P/ 12 MESES | UNID | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|----------------|---------------------------|-------------------------|------|----------------|---------------|
| 56             | Polipropileno, tela 30x30 | 120                     | UND  | R\$ 128,00     | R\$ 15.360,00 |
| VALOR DO LOTE: |                           |                         |      |                | R\$ 15.360,00 |

\* O valor global estimado desta Ata é R\$ 15.360,00 (Quinze mil, trezentos e sessenta reais).  
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA  
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 768168

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2022/FHCGV**  
Ata de Registro de Preços Nº 34/2022, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 68/2021/FHCGV, Processo nº 2021/510135, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 09/02/2022.  
OBJETO: Aquisição eventual de Fios e Materiais Cirúrgicos, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensi-

va, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).  
EMPRESA: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 28.199.997/0001-70, Inscrição Estadual nº 456.174.587.113, com sede na Rua Presidente Campos Salles, nº 67, Vila Oceania, Mogi Mirim/SP, CEP: 13.800-530.

| ITEM           | DESCRIÇÃO                             | NECESSIDADE P/ 12 MESES | UNID | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|----------------|---------------------------------------|-------------------------|------|----------------|---------------|
| 60             | Cera para osso, 2,5g                  | 2.000                   | ENV  | R\$ 2,80       | R\$ 15.360,00 |
| 62             | Fita cardíaca de algodão branco, 80cm | 1.700                   | ENV  | R\$ 2,40       | R\$ 4.080,00  |
| VALOR DO LOTE: |                                       |                         |      |                | R\$ 9.680,00  |

\* O valor global estimado desta Ata é R\$ 9.680,00 (Nove mil, seiscentos e oitenta reais).  
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA  
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 768135

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2022/FHCGV**  
Ata de Registro de Preços Nº 31/2022, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 68/2021/FHCGV, Processo nº 2021/510135, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 09/02/2022.  
OBJETO: Aquisição eventual de Fios e Materiais Cirúrgicos, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).  
EMPRESA: POINT SUTURE DO BRASIL INDÚSTRIA DE FIOS CIRÚRGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.340.717/0001-61, Inscrição Estadual nº 06.093.064-0, com sede na Rua Moacir, 435 – Barra do Ceará, CEP: 60.332-650.

| LOTE II - CATGUT CROMADO |                                                     |                         |      |                |              |
|--------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------|------|----------------|--------------|
| ITEM                     | DESCRIÇÃO                                           | NECESSIDADE P/ 12 MESES | UNID | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
| 04                       | Catgut cromado 0 70cm; ag. 1/2 - 4,0cm cilíndrica   | 300                     | ENV  | R\$ 4,16       | R\$ 1.248,00 |
| 05                       | Catgut cromado 1 75cm; ag. 1/2 - 4,0cm cilíndrica   | 300                     | ENV  | R\$ 4,20       | R\$ 1.260,00 |
| 06                       | Catgut cromado 2-0 70cm; ag. 1/2 - 3,5cm cilíndrica | 400                     | ENV  | R\$ 4,01       | R\$ 1.604,00 |
| 07                       | Catgut cromado 4-0 70cm; ag. 1/2 - 2,0cm cilíndrica | 400                     | ENV  | R\$ 3,75       | R\$ 1.500,00 |
| VALOR DO LOTE:           |                                                     |                         |      |                | R\$ 5.612,00 |

| LOTE VI - POLIÉSTER E ALGODÃO |                                                    |                         |      |                |               |
|-------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------|------|----------------|---------------|
| ITEM                          | DESCRIÇÃO                                          | NECESSIDADE P/ 12 MESES | UNID | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 20                            | Poliéster e algodão trançado 0 15x45, sem agulha   | 3.500                   | ENV  | R\$ 1,98       | R\$ 6.930,00  |
| 21                            | Poliéster e algodão trançado 2-0 15x45, sem agulha | 3.600                   | ENV  | R\$ 1,98       | R\$ 7.128,00  |
| 22                            | Poliéster e algodão trançado 3-0 15x45, sem agulha | 4.500                   | ENV  | R\$ 2,01       | R\$ 9.045,00  |
| VALOR DO LOTE:                |                                                    |                         |      |                | R\$ 23.103,00 |

| LOTE VII - POLIÉSTER TRANÇADO |                                                                                  |                         |      |                |                |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------|----------------|----------------|
| ITEM                          | DESCRIÇÃO                                                                        | NECESSIDADE P/ 12 MESES | UNID | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    |
| 23                            | Poliéster trançado 2-0 75cm; 2 ag. 1/2 - 1,5cm cilíndrica                        | 900                     | ENV  | R\$ 12,53      | R\$ 11.277,00  |
| 24                            | Poliéster trançado 2-0 75cm; 2 ag. 1/2 - 2,0cm cilíndrica                        | 4.000                   | ENV  | R\$ 12,32      | R\$ 49.280,00  |
| 25                            | Poliéster trançado 3-0 60cm; 2 ag. 1/2 - 1,0cm cilíndrica                        | 700                     | ENV  | R\$ 12,31      | R\$ 8.617,00   |
| 26                            | Poliéster trançado 5-0 4x75; ag. 1/2 - 4,7cm cortante                            | 400                     | ENV  | R\$ 24,77      | R\$ 9.908,00   |
| 27                            | Poliéster trançado 2-0 75cm; 2 ag. 1/2 - 2,0cm cilíndrica com Almofada de Teflon | 9000                    | ENV  | R\$ 19,77      | R\$ 177.930,00 |
| 28                            | Poliéster trançado 4-0 75cm; 2 ag. 1/2 - 1,0cm cilíndrica com Almofada de Teflon | 1.800                   | ENV  | R\$ 19,77      | R\$ 35.586,00  |
| VALOR DO LOTE:                |                                                                                  |                         |      |                | R\$ 292.598,00 |

| LOTE X - POLIPROPILENO |                                                      |                         |      |                |                |
|------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------|------|----------------|----------------|
| ITEM                   | DESCRIÇÃO                                            | NECESSIDADE P/ 12 MESES | UNID | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    |
| 44                     | Polipropileno 0 75cm; ag. 1/2 - 4,0cm cilíndrica     | 2.600                   | ENV  | R\$ 3,07       | R\$ 7.982,00   |
| 45                     | Polipropileno 2 3x50; ag. 3/8 - 7,5cm cortante       | 500                     | ENV  | R\$ 18,60      | R\$ 9.300,00   |
| 46                     | Polipropileno 2-0 75cm; ag. 1/2 - 2,5cm cilíndrica   | 1.500                   | ENV  | R\$ 3,27       | R\$ 4.905,00   |
| 47                     | Polipropileno 3-0 75cm; ag. 1/2 - 2,5cm cilíndrica   | 1.200                   | ENV  | R\$ 3,27       | R\$ 3.924,00   |
| 48                     | Polipropileno 3-0 90cm; 2 ag. 1/2 - 3,0cm cilíndrica | 1.500                   | ENV  | R\$ 9,27       | R\$ 13.905,00  |
| 49                     | Polipropileno 4-0 75cm; 2 ag. 1/2 - 1,5cm cilíndrica | 500                     | ENV  | R\$ 9,27       | R\$ 4.635,00   |
| 50                     | Polipropileno 4-0 75cm; 2 ag. 1/2 - 2,0cm cilíndrica | 7.500                   | ENV  | R\$ 9,27       | R\$ 69.525,00  |
| 51                     | Polipropileno 5-0 75cm; 2 ag. 1/2 - 1,5cm cilíndrica | 14.000                  | ENV  | R\$ 9,27       | R\$ 129.780,00 |
| 52                     | Polipropileno 6-0 75cm; 2 ag. 3/8 - 1,0cm cilíndrica | 5.100                   | ENV  | R\$ 13,77      | R\$ 70.227,00  |